
- 1 - 

 

 
 

Protokół nr 7/19 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu  

w dniu 25 kwietnia 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard 

 

 

Rozpoczęcie posiedzenia 8.30 

    Zakończenie posiedzenia 11.40 

 

 

Prowadzący posiedzenie Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu radny 

Krzysztof Kowalczyk otworzył i prowadził posiedzenie, witając wszystkich obecnych. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Stargard Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Marek 

Gardygajło oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.  

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 

do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 7 członków Komisji Gospodarki Mienia 

Komunalnego i Budżetu obecnych było 5 członków komisji, nieobecni na posiedzeniu 

komisji: przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz 

oraz radny Maciej Lipka 

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 

materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 

Prowadzący posiedzenie Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu radny 

Krzysztof Kowalczyk przypomniał o wyjeździe komisji w teren. 

 

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad 

Prowadzący posiedzenie Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu radny 

Krzysztof Kowalczyk odczytał zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się 
z pytaniem, czy są uwagi do porządku.  

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji prowadzący posiedzenie komisji  poddał 

pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie, tj. 5 głosami „za” przyjęła 

zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej: 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję 
3. Sprawy różne 

4. Ocena stanu dróg po okresie zimowym, oraz plan budowy i remontów (wyjazd komisji 

w teren) 

Opinia komisji na sesję 
5. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

AD 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 kwietnia 

2019 roku. 

Prowadzący posiedzenie Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu radny 

Krzysztof Kowalczyk odczytał projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, 

komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak 

niżej: 

 



- 2 - 

 

- projekt uchwały Nr VII/1/19 w sprawie poboru podatku w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska omówiła projekt uchwały i wyjaśniła, że jest 

to uchwała po wyborach wszystkich sołtysów. 

 

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

- projekt uchwały Nr VII/2/19 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy 

 

Wójt Gminy Jerzy Makowski omówił projekt uchwały i poinformował, że chodzi 

o dzierżawę garażu na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. 

 

Komisja 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

- projekty uchwał Nr VII/3/19 w sprawie zmian budżetu gminy na 2019 r. 

 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska omówiła projekt uchwały i powiedziała, 

że głównym powodem zmian w budżecie jest wprowadzenie wolnych środków, tj. kwoty 

1 527 000 zł. Pani Skarbnik kontynuując wyjaśniła, że po rozliczeniu roku budżetowego 

wolnych środków wyszło ponad 3 mln zł i wynika to ze sprawozdania, jednak jak wyjaśniła, 

na tę chwilę nie wprowadza się wszystkich wolnych środków do budżetu. Pani Skarbnik 

dodała, że część wolnych środków, która pozostanie, planuje się przeznaczyć na dokończenie 

świetlicy w Tychowie, ale dopiero w momencie, kiedy będzie ostateczny kosztorys. 

Pani Skarbnik kontynuując omawianie projektu uchwały wyjaśniła, że zwiększa się 
planowany deficyt budżetu gminy do kwoty 15 458 417 zł, który zostanie pokryty 

przychodami z kredytów i wolnymi środkami. Zmienia się wydatki w ramach funduszu 

sołeckiego. Zwiększa się o 35 tys. dotacje celowe. 

Następnie pani Skarbnik powiedziała na co planuje się przeznaczenie kwoty wolnych 

środków. 

W tym momencie radni podjęli dyskusję, na pytania radnych odpowiadali Skarbnik Gminy 

Bernadeta Opasińska i Wójt Gminy Jerzy Makowski. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz zapytał odnośnie zaplanowanej kwoty 

10 tys., a mianowicie czy zabrakło pieniędzy na czyszczenie rowów melioracyjnych i czy jest 

konkretny plan na czyszczenie rowów. Wiceprzewodniczący kontynuując zapytał, kto czyści 

rowy i na co konkretnie są przeznaczone te zaplanowane środki na konserwację rowów 

melioracyjnych. Wiceprzewodniczący zauważył, iż wygląda na to, że nie ma planu 

na czyszczenie rowów. 

 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że co roku czyszczone są te same ciągi rowów 

melioracyjnych. 

 

Radna Agnieszka Bieniek zapytała o rowy na terenie Grzędzic, a mianowicie o rów 

przy ul. Spacerowej, która jest zalewana, a w opinii radnej rów jest zasypany. 

 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że w przypadku rowów czyszczenie ich należy 

do właściciela nieruchomości, do której przylegają. 
 



- 3 - 

 

 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska kontynuując powiedziała o kwocie 200 tys. 

na wykonanie projektu budowy sieci wodociągowej dla Witkowa Pierwszego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz zapytał jakiego odcinka sieci 

ma dotyczyć projekt, ponieważ skoro dokumentacja ma kosztować 200 tys., to jaki będzie 

koszt samej inwestycji. 

 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że jest to odcinek od Strzyżna do Witkowa 

Pierwszego, do całej miejscowości. Koszt inwestycji ma wynieść 2 mln zł, w tym jeszcze 

ma się znaleźć przebudowa hydroforni. Wójt dodał, że Witkowo Drugie ma niezależne 

zasilanie, ale nie podoła, żeby zasilić Witkowo Pierwsze. W chwili obecnej Witkowo Drugie 

zasilane jest w wodę przez Wodociągi Zachodniopomorskie, natomiast Witkowo Pierwsze 

przez Agrofirmę Witkowo. 

 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska przeszła do omawiania kolejnej pozycji, 

a mianowicie do kwoty 48 tys. zł na zakup wiat przystankowych do Grzędzic i Sowna. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz zapytał, ile jest planowanych tych wiat 

i dlaczego planuje się zakup wiat do Grzędzic przy nowobudowanej drodze, czy projekt 

nie przewiduje całej infrastruktury, w tym także wiat przystankowych. 

 

Skarbnik Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że planowany jest zakup siedmiu wiat 

przystankowych do Grzędzic i jednej do Sowna. 

 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiadając na pytanie wiceprzewodniczącego, powiedział,  

że urządzenia dodatkowe, tj. wiaty przystankowe nie są uwzględnione w projekcie budowy 

drogi. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz zwrócił uwagę na to, żeby przeznaczać 
środki z funduszu sołeckiego na zakup wiat przystankowych. 

 

Radny Paweł Żmuda zapytał, czy we wszystkich miejscowościach wiaty są własnością 
gminy. 

 

Wójt Gminy Jerzy Makowski opowiedział, że wiaty przystankowe we wszystkich 

miejscowościach, bez względu na właściciela drogi, należą do gminy. 

 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska kontynuując omawianie projektu uchwały 

powiedziała o kwocie 8 tys. dotyczącej cmentarzy, głównie dotyczy to cmentarzy 

nieczynnych i ma być to kwota na ich uporządkowanie. 

  

Wójt Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że z interpelacją w tej sprawie na jednej z sesji 

wystąpiła radna Monika Nikołajew. 

 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska kontynuując omawianie poszczególnych pozycji 

w projekcie uchwały, przeszła do kwoty 454 401 tys., w której mieści się m.in. kwota 33 730 

zł na zatrudnienie informatyka. 

 



- 4 - 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz zapytał o kwotę 300 tys., zapisanej jako 

adaptacja pomieszczeń biurowych Urzędu Gminy, a mianowicie, na jakiej podstawie 

zaplanowano taką kwotę oraz czy jest już dokumentacja i kosztorys? 

 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że ta kwota dotyczy kosztów 

remontu budynku przy ul. Bydgoskiej lub adaptacji strychu w budynku Urzędu Gminy 

Stargard i to są szacunkowe koszty remontu, na potrzeby adaptacji pomieszczeń 
dla pracowników gminy. 

Ponadto pani Skarbnik powiedziała, że potrzebny jest remont kilku pokoi, ponieważ 
była zrobiona ekspertyza i te pomieszczenia wymagają remontu. 

 

Wójt Gminy Jerzy Makowski dodał do wypowiedzi pani Skarbnik, że w tych 

pomieszczeniach panuje specyficzny zapach, który jak okazało się po ekspertyzie 

spowodowany jest masą użytą do uszczelnienia, która obecnie jest wycofana. 

 

Radny Krzysztof Kowalczyk zapytał z czym związana jest kwota 20 tys. zapisana 

jak remont pomieszczeń sanitarnych w budynku Urzędu Gminy. 

 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska powiedziała, że planowane są drobne remonty. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz powiedział, że nie zgadza się 
z wydatkami na remont pomieszczeń sanitarnych, ponieważ uważa że są one w dobrym 

stanie. 

 

Radny Krzysztof Kowalczyk powiedział, że zgadza się z wypowiedzią 
wiceprzewodniczącego i rozumie jego wypowiedź, że te kwoty na remont pomieszczeń mogą 
być źle odebrane przez mieszkańców, ponieważ dokłada się do remontów budynku urzędu, 

a nie tak naprawdę tam, gdzie jest potrzeba, czyli lampy, drogi. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz zapytał, na jakie potrzeby zostaną 
przeznaczone pomieszczenia po adaptacji strychu, a mianowicie, który referat będzie 

zajmował te pomieszczenia. 

 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że dopiero koncepcja projektu pokaże, co 

można zrobić na strychu. 

 

Radny Paweł Żmuda zapytał, czy na temat budynku przy ul. Bydgoskiej już coś wiadomo. 

 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że nie, ponieważ Wojewoda do chwili obecnej 

nie powołał jeszcze komisji w tej sprawie. 

 

Radny Krzysztof Kowalczyk zapytał, na co przeznaczona ma być kwota 20 tys. 

zaplanowana jako koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego. 

 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że są to koszty postępowań 

komorniczych, które trzeba opłacić, żeby komornik zajął się daną sprawą.  
Pani Skarbnik kontynuując omawianie poszczególnych pozycji powiedziała o kwotach 

zaplanowanych na zakup sprzętu komputerowego w wysokości 24 tys., zakup 

oprogramowania na kwotę 30 tys., chodzi tu o zmianę programu finansowo-księgowego, 

a zaplanowana w budżecie kwota nie wystarczy dlatego trzeba zwiększyć środki. Następna 



- 5 - 

 

kwota 3 tys. dotyczy zakupu tablic informacyjnych do Żarowa i Rogowa, chodzi tu o tablice 

informacyjne z nazwą miejscowości, które trzeba uzupełnić, tam gdzie ich nie ma. 

 

Radna Agnieszka Bieniek zwróciła się z pytaniem odnośnie tablic ogłoszeniowych 

w miejscowościach, a mianowicie, kto ustala miejsce tablic ogłoszeniowych. Radna 

zaproponowała, aby tablice były przy przystankach, przedszkolu. 

 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że to sołtys danej miejscowości 

wraz z mieszkańcami decyduje o miejscu posadowienia tablic ogłoszeniowych. 

 

Przerwa 10:00 do 10:10 

 

Po przerwie prowadzący posiedzenie Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 

radny Krzysztof Kowalczyk wznowił posiedzenie komisji. 

 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska kontynuując omawianie projektu uchwały 

powiedziała o kwocie w wysokości 35 tys. na dotację celową dla OSP Żarowo jako wkład 

własny na remont remizy strażackiej w związku z możliwością pozyskania środków 

z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz powiedział, że remont remizy 

w Żarowie jest zasadny, ponieważ komisja tam była i budynek wymaga remontu. 

 

Radny Krzysztof Kowalczyk dodał, że od zawsze w remizie był problem z fundamentami. 

 

Radny Paweł Żmuda zapytał, co z innymi jednostkami OSP, ponieważ w tym momencie 

pojawia się problem nierównego traktowania innych jednostek. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz odpowiedział, że to jednostka OSP 

sama musi zawnioskować o dotację. 
 

Radny Krzysztof Kowalczyk dodał, że z tego funduszu tylko dwie jednostki mogły 

wnioskować o datację. 
 

Radny Paweł Żmuda zapytał, dlaczego zabiera się pieniądze z rezerwy na tę dotację 
a nie np. z progów zwalniających w Ulikowie. 

 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wracając do omawiania projektu uchwały 

powiedziała o kwocie 10 tys. w ramach funduszu sołeckiego, gdzie przeznaczona ma być 
kwota 10 tys. na wykonanie sufitu w remizie OSP w Pęzinie. 

Następna pozycja – zwrot nadpłaty w podatku rolnym, leśnym oraz od nieruchomości osób 

prawnych za lata ubiegłe w wysokości 110 599 zł. Następna pozycja to kwota 354 tys. 

zwiększenie na dodatkowe roboty energetyczne związane z pompami ciepła oraz pogłębienie 

studni na inwestycji dotyczącej rozbudowy i przebudowy szkoły podstawowej w Sownie. 

 

Radny Krzysztof Kowalczyk zapytał, czy wiadomo, jak te dwa zadania są rozplanowane 

kwotowo. 

 

Skarbnik Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że główny koszt to pogłębienie studni. 

 



- 6 - 

 

Radny Paweł Żmuda zapytał, czy wiadomo, ile było takich dodatkowych kosztów 

przy rozbudowie szkoły w Sownie. Radny dodał, że ciągle są jakieś dodatkowe koszty. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz dodał, że przy kolejnym budżecie 

będzie oczekiwał konkretnych projektów i kosztorysów. 

 

Radny Paweł Żmuda zapytał, czy jest możliwość w przypadku tej sytuacji ze studnią, żeby 

wystąpić o odszkodowanie od projektanta. 

 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska wracając do omawiania projektu uchwały 

powiedziała, że kolejna pozycja to wykonanie elewacji świetlicy w Trzebiatowie i remont 

dachu świetlicy w Sownie – łączna kwota 120 tys.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz zapytał o wyszczególnienie, co będzie 

w danej miejscowości robione w ramach zaplanowanej kwoty. 

 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska odpowiedziała, że koszt elewacji świetlicy 

w Trzebiatowie ma wynieść 40 tys. 

Następnie pani Skarbnik powiedziała o kolejnej zaplanowanej pozycji, a mianowicie 

o remoncie dachu biblioteki w Skalinie w wysokości 35 700 zł. 

 

Radny Krzysztof Kowalczyk dodał, że w przypadku remontu dachu w bibliotece w Skalinie, 

okazało się, że jest możliwość pozyskania środków na ten cel. Ponadto w opinii radnego 

zasadne jest wykonanie tego remontu. Radny zwracając się do zastępcy wójta powiedział, 

że dużo jest budynków należących do Gminy, które wymagają remontów, w związku z tym 

można pomyśleć o środkach zewnętrznych na ten cel. Odnośnie elewacji w Trzebiatowie 

radny powiedział, że jest w strasznym stanie, dlatego remont jest zasadny. 

 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska kontynuując omawianie poszczególnych pozycji 

powiedziała o kwocie 135 tys. tj. zwiększenie środków na budowę miejsc rekreacyjno-

sportowych w miejscowości Ulikowo i Pęzino. 

 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że po drugim przetargu okazało się, że brakuje 

kwoty w wysokości 135 tyś., natomiast dofinansowanie wynosi 183 275 zł dla obu inwestycji. 

 

Radny Krzysztof Kowalczyk powiedział, że jest za tym, żeby zwiększyć środki 

na tę inwestycję, ponieważ będzie to służyło mieszkańcom. 

 

Radny Paweł Żmuda zapytał, czy Gminę stać na takie boiska za ponad 500 tys. i dla kogo 

będzie to służyło. Ponadto radny powiedział, że inwestycja w Pęzinie jest kroplą w całej tej 

inwestycji. Radny powiedział, że nie chciałby, żeby kiedyś Pęzino było utożsamiane z całą 
inwestycją  i zapytał, czy nie można rozdzielić tych inwestycji, ponieważ koszt inwestycji 

w Pęzinie będzie wynosił 15 tys. 

 

Radny Krzysztof Kowalczyk jeszcze raz podkreślił, że jest za inwestycją budowy boiska, 

ponieważ drugi raz nie trafi się szansa na uzyskanie dofinansowania. Ponadto radny dodał, 

że w Ulikowie do tej pory nic nie było robione. 

 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odnosząc się do wypowiedzi radnego Pawła Żmudy 

powiedział, że nie można rozdzielić tej inwestycji, tj. osobno Pęzino i Ulikowo. 



- 7 - 

 

 

Radny Paweł Żmuda powiedział, że chodzi mu o to, aby za jakiś czas ktoś nie powiedział, 

że ta inwestycja jest dla Pęzina, ponieważ jak podkreślił nakłady finansowe odnośnie Pęzina 

są kroplą w całej inwestycji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz powiedział, że jeżeli powstanie 

to boisko w Ulikowie, to powinno się tam coś dziać, powinny być tam organizowane różne 

imprezy, typu turniej gminny lub jakaś coroczna impreza, żeby to boisko służyło całej gminie. 

 

Radny Krzysztof Kowalczyk powiedział, że jeżeli jest grupa ludzi, tak jak w Ulikowie, 

a mianowicie Stowarzyszenie, to należy dać możliwość do działania. Ponadto radny 

podkreślił, że pomysł tego boiska wyszedł od mieszkańców. 

 

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło zabierając głos powiedział, że w Rogowie jest 

potrzeba naprawy kładki. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz odnośnie potrzeb w Rogowie 

powiedział, że jest jeszcze potrzeba poszerzenia drogi w tej miejscowości chociażby frezem. 

Ponadto wiceprzewodniczący dodał, że należy stworzyć inwentaryzację potrzeb 

w miejscowościach całej gminy i obrać strategię działania. Następnie wiceprzewodniczący 

Mateusz Jarosz powiedział, że jeżeli chodzi o kwestię zaplanowanych środków na elewację 
w Trzebiatowie to ma być koszt 73 tys., kwota na to zadanie była w budżecie, a teraz jest 

to zwiększenie, natomiast jeżeli chodzi o remont dachu w świetlicy w Sownie to ma być koszt 

78 tys. jeżeli będzie to blachodachówka, natomiast 62 tys. jeżeli będzie to papa. 

Wiceprzewodniczący podsumowując powiedział, że z całej kwoty zaplanowanej na te dwa 

zadania kwota 40 tys. dotyczy elewacji w Trzebiatowie, a 80 tys. dachu w świetlicy 

w Sownie. 

 

Komisja 5 głosami „wstrzymującymi się”, 0 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

 

- projekt uchwały Nr VII/4/19 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Stargard na lata 2019-2031 

 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska powiedziała, że poprzedni projekt uchwały wiąże 

się ściśle z WPF. 

 

Radna Agnieszka Bieniek zabierając głos powiedziała, że uchwalone zostały kontenery 

do Grzędzic, a w WPF dalej jest rozbudowa szkoły, a nie kontenery. Ponadto radna zapytała, 

jaki jest koszt projektu kontenerów. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz zapytał, jakie zostały poczynione kroki 

od ostatniej sesji, czy złożona już została oferta na zakup kontenerów. 

 

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że poprosi w tej sprawie na posiedzenie komisji 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beatę Wilk. 

 

Przerwa 11:00 do 11:10. 

 



- 8 - 

 

Po przerwie na posiedzenie Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu przybyła 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz zwracając się do pani Beaty Wilk 

ponowił pytanie sprzed przerwy, a mianowicie, jakie zostały poczynione kroki od ostatniej 

sesji, czy złożona już została oferta na zakup kontenerów. 

 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk powiedziała, 

że zakup kontenerów do Grzędzic to zadanie na zasadzie – zaprojektuj i wybuduj. 

Do ogłoszenia przetargu musi być przygotowany program funkcjonalno-użytkowy. Do tego 

programu musi być koncepcja usytuowania kontenerów i decyzja o warunkach zabudowy. 

Pani kierownik powiedziała, że w tej chwili czeka na opinię odnośnie warunków zabudowy, 

natomiast w ciągu kilku dni pójdą zapytania odnośnie programu funkcjonalności.  

 

Radna Agnieszka Bieniek zapytała, czy znana jest orientacyjna cena. 

 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk odpowiedziała, 

że cena wynosi 3500 zł za m2. Natomiast jeżeli chodzi o dokumentację, pani kierownik 

powiedziała, że bazują na dokumentacji, która jest do rozbudowy szkoły. Kontenery 

posadowione będą na części boiska szkolnego. Pani kierownik dodała, że kontenery będą 
spełniały samodzielną funkcję szkolną. 
 

Radny Krzysztof Kowalczyk powiedział, że jest to potrzebna inwestycja, dzięki której 

we wrześniu będą zapewnione miejsca dla dzieci. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz powiedział, że informacje od dyrektora 

szkoły były takie, że kontenery na tę chwilę spełnią swoją funkcję. 
 

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że popiera koncepcję kontenerów, ale chce znać 
kwotę, koszty i co zostało w tej sprawie podjęte. 

 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk powiedziała, 

że jest szansa, iż na majową sesję będzie już znany wykonawca. Pani kierownik dodała, 

że zadanie nie jest proste, ponieważ na wszystko są terminy, chociażby czas oczekiwania 

na warunki zabudowy. 

 

Radna Agnieszka Bieniek zapytała, kiedy to zadanie będzie w budżecie i WPF oraz 

dlaczego w WPF dalej jest rozbudowa SP Grzędzice.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz powiedział, że kontenery 

już są uchwalone, na poprzedniej sesji była podejmowana uchwała w tej sprawie. 

 

Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska powiedziała, że to zadanie jest w WPF, ponieważ 
nie wiadomo kiedy będą środki na rozbudowę i w tej chwili to zadanie jest zawieszone. 

 

Radny Paweł Żmuda zapytał, czy w przyszłości pojawi się rozbudowa SP Grzędzice 

i czy kontenery nie będą kolidowały z ewentualną rozbudową budynku. 

 

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Beata Wilk odpowiedziała, że 

kontenery będą tak usytuowane, że nie będą kolidowały, ponadto teren pod rozbudowę boiska 



- 9 - 

 

też jest, w związku z tym pani kierownik powiedziała, że jak będzie taka możliwość, to 

można zacząć od pozyskania środków. 

 

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że chce znać wyszczególnienie odnośnie kwot 

za kontenery. 

 

Komisja 5 głosami „wstrzymującymi się”, 0 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

 

AD 3. Sprawy różne 

Radna Agnieszka Bieniek złożyła wniosek do protokołu, a mianowicie radna powiedziała 

o awariach sieci wodociągowej w Grzędzicach spowodowanych przez remont drogi głównej 

w Grzędzicach. Radna powiedziała, że awarie były w dniach: 26-28 stycznia 2019 r., 

18 lutego 2019 r., 28-31 marca 2019 r., 12 kwietnia 2019 r., a poważna awaria była od 27 

do 31 marca 2019 r., kiedy przez cztery dni był brak wody. Radna wyjaśniła, 

że interweniowała u wykonawcy i w Wodociągach. W Wodociągach powiedzieli, 

że to wykonawca odpowiada i że oni nie odpowiadają za usterki spowodowane 

przez wykonawcę. Beczkowóz dojechał po awanturze w ostatnim dniu awarii i jeździł 

przez dwie godziny. Radna zadała pytanie: czy Gmina interweniowała w tej sprawie 

w Wodociągach, żeby do Grzędzic wysłany był beczkowóz. Następnie radna powiedziała, 

żeby Gmina szybko reagowała i żeby beczkowóz był w gotowości, aby zapewnić w ciągu 

kilku godzin mieszkańcom wodę. Radna poprosiła o szybszą interwencję w tej sprawie. 

Druga sprawa poruszona przez radną dotyczy, palenia przez ludzi różnych rzeczy w piecach 

i związanego z tym smrodu z kominów. Radna zapytała, czy Gmina wystąpiła 

o dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła. 

 

Wójt Gminy Jerzy Makowski powiedział, że były dwa zebrania w Grzędzicach odnośnie 

możliwości uzyskania dofinansowania dla domów jednorodzinnych. 

 

Radna Agnieszka Bieniek zabierając głos, powiedziała, że jest robiony chodnik 

w Grzędzicach i mieszkańcy, którzy mają posadowione ogrodzenia na terenie gminnym, 

musieli je wyburzyć, a nie wszyscy mieszkańcy to zrobili, w związku z tym pojawia się 
sytuacja, że nie wszyscy są w tej kwestii jednakowo traktowani. Radna zapytała, czy Gmina 

interweniowała w tej sprawie, bo w opinii radnej skoro jest wyznaczony termin na usunięcie 

ogrodzenia, to mieszkańcy powinni się wywiązać z tego. 

 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że były trzy interwencje w tej sprawie. Ponadto 

cała procedurę łącznie z wyceną prowadzi Starosta Stargardzki. 

 

Radna Agnieszka Bieniek zabierając ponownie głos zapytała odnośnie środków 

stypendialnych, a mianowicie, czy zostały poczynione jakieś kroki i czy radni myśleli o tym, 

żeby wyróżnić dzieci naukowo uzdolnione, które mieszkają na terenie gminy Stargard. 

 

Radny Paweł Żmuda powiedział, że o środkach stypendialnych można pomyśleć 
przy planowaniu kolejnego budżetu. 

 

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że można zrobić aneks do budżetu, ponieważ zbliża 

się koniec roku szkolnego i to jest dobry moment, żeby wyróżnić zdolnych uczniów. 

 



- 10 - 

 

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło zabierając głos, powiedział, że sugeruje aby 

podjąć temat stypendiów na początku nowego roku szkolnego. Zastępca wójta powiedział, że 

ma dwie kwestie do przekazania, a mianowicie, wyjaśnienie na temat obniżenia subwencji 

oświatowej. Zastępca rozdał radnym tę informację ponadto powiedział, że roześle informację 
wszystkim radnym drogą mailową. Druga kwestia, o której powiedział zastępca to praca 

komisji ds. odpadów. Zastępca rozdał radnym kalkulacje kosztów i również poinformował, 

że roześle ją drogą mailową. 
 

AD 4. Ocena stanu dróg po okresie zimowym, oraz plan budowy i remontów 

Radni zapoznali się z informacją i jednogłośnie podjęli decyzję, że swoją opinię 
wraz z wnioskami przedstawią wraz z protokołem po wyjeździe komisji w teren. 

Informacja stanowi załącznik nr 2. 

 

AD 6. Wobec wyczerpania porządku posiedzenia prowadzący posiedzenie Komisji 

Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Krzysztof Kowalczyk podziękował wszystkim 

za udział i zamknął posiedzenie komisji. Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego 

i Budżetu wyjechała w teren celem realizacji punktu 4 porządku obrad. 

 

 

 

Prowadzący posiedzenie  

Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego  

i Budżetu  

 

   Krzysztof Kowalczyk 

 

 

 

Protokołowała: 

Aleksandra Przybyszewska 


